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INVITACION PUBLICA No. 007 DE 2024

EVALUACION ADMISIBILIDAD Y CALIFICACION TECNICA

INFORMACION DEL INTERESADO

PROPONENTE 1 CONSORCIO ADECUACIONES 2024

R/L JUAN DAVID GUERRERO CRUZ
CEDULA Y/O NIT C.C. No. 1.116.808.119 de Arauca
PROPONENTE 2 CONSORCIO CF-SARAVENA

R/L JAIRO MENDEZ GARCIA
CEDULA Y/O NIT C.C. No. 1.116.808.119 de Arauca
PROPONENTE 3 CONSORCIO CONSTRUCCION COMFIAR

R/L JOSE JOAQUIN LIZARAZO GELVEZ
CEDULA Y/O NIT C.C. No. 1.115.733.733 de Saravena

INFORMACION DEL PROCESO DE INVITACION PUBLICA

OBJETO: “REMODELACION SEDE DE LA CAJA DE
COMPENSACION FAMILIAR DE ARAUCA - COMFIAR,
SEDE DE SARAVENA - ARAUCA, ETAPA I

ETAPA I”

VALOR: OCHOCIENTOS ONCE MILLONES OCHOCIENTOS
DIECINUEVE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO
PESOS M/CTE ($811.819.358,00)

PLAZO: SIETE (7) MESES A PARTIR DE LA SUSCRIPCION DE

ACTA DE INICIO

FECHA DE PUBLICACION DE INVITACION PUBLICA: 15 de noviembre 2024

La Caja de Compensacion Familia de Arauca-COMFIAR, de conformidad con los términos
dispuestos en la Invitacion Publica de Ofertas No. 007 de 2024, cuyo objeto se describe en
el aparte introductorio, se permite evaluar la admisibilidad y calificacion técnica de la
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propuesta presentada por CONSORCIO CF-SARAVENA: R/ JAIRO MENDEZ GARCIA,
C.C. No. 5.626.247 de Charala, conformado por (asociados en consorcio CONSTRUCCION
DISENO E INTERVENTORIA SAS, identificado con Nit 901.228.351-9 y FANELPA
CONSULTORIA Y CONSTRUCCION SAS, identificado con Nit 901.680.664- -5), con fecha
de presentacion 18 de NOVIEMBRE de 2024, de la siguiente manera:

3.1. ESPECIFICACIONES TECNICAS GENERALES DE LAS OBRAS A EJECUTAR.

Especificaciones técnicas.

ITEM DESCRIPCION \ UNIDAD \ CANT
1.0 |PRELIMINARES
1.1 | Localizaciéon y replanteo M2 573,27
1.2 | Desmonte de ventanas y puertas existentes M2 89,40
1.3 | Desmonte de estructuras de cubierta ML 266,80
1.4 | Desmonte de cubierta M2 271,46
1.5 | Desmonte canal metalica ML 48,00
1.6 | Desmonte de sanitarios y lavamanos UND 7,00
1.7 | Demolicion de elementos estructurales ML 65,40
1.8 | Demolicion de muros M2 197,10
1.9 | Demolicion de piso en tableta M2 24470
1.10 | Demolicion de placa de piso en concreto M2 67,34
1.11 | Demolicion de enchape M2 231,00
1.12 | Reubicacion de aires acondicionados UND 4,00
1.13 | Excavacion manual en material comun M3 68,84
114 R_elleno en material_ seleccionado y compactado con M3 52,45
vibrocompactador tipo saltarin
1.15 | Desmonte punto sanitario UND 10,00
1.16 | Desmonte punto hidraulico UND 10,00
1.17 | Cargue y retiro de escombros manualmente M3 141,08
1.18 | Desmonte de cielo raso M2 227,40
1,19 | Eliminacion de punto electrico UND 95,00
2.0 |[CONCRETOS
2.1 | Zapatas en concreto 3000 psi M3 15,59
2.2 |Columnas en concreto de 3000psi M3 9,83
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2.3 |Columna en concreto circular M3 2,84
2.4 | Concreto 3000 psi con formaleta para viga aerea M3 19,74
2.5 |Vigas de cimentacion - concreto f'c 21MPa 3000 psi M3 13,58
2.6 |Solado de concreto 2000 psi M3 2,36
2.7 | Alfajia en concreto ML 45,16
2.8 |Mortero de nivelacion E=0,05m M2 308,12
2,9 | Placa en concreto 3000 psi E=0,10m M2 126,75
3.0 | ACERO DE REFUERZO
3.1 | Acero de refuerzo 60000 psi | KG [9688,65
4.0 |PISOS Y ENCHAPES
4.1 | Piso en granito trafico pesado M2 239,58
4.2 |Piso en ceramica antideslizante trafico 5 M2 49,70
4.3 |Enchape de muro en ceramica M2 122,10
5.0 A ACABADOS Y PINTURA
5.1 | Muro en bloque N° 5 E=0,10m M2 302,64
5.2 | Parfete liso sobre muro E=0,02m M2 542,06
5.3 |Estuco plastico M2 542,06
5.4 |Pintura para muros tipo Koraza M2 1142,87
5.7 |Divisiones en acero inoxidable M2 15,12
5.8 | Meson en granito pulido e=0,10M M2 0,98
5.9 |Ventaneria en vidrio templado 10MM con herrajes M2 47,72
5.10 | Puerta en lamina cold rolled M2 3,43
5.11 | Puerta en vidrio templado 10mm con herrajes M2 19,58
5.12 | Puerta en aluminio con vidrio UND 10,00
5,13 | Guardaescoba en baldosa de granito h=0.10 m. ML 357,15
5,14 | Filos y dilataciones ML 1033,60
6.0 |CUBIERTA
6.1 |Cubierta en teja mastermil con estructura metalica M2 283,23
6.2 | Cubierta con policarbonato y estructura metalica M2 4,20
Cielorraso en lamina pvc con estructura de soporte de :
63 |4 pulg. ca|‘26—incluyezorniza i Me 46339 ‘
6.4 | Canal metalica 0,35*0,25m incluye instalacion ML 57,56
7.0 |REDES HIDROSANITARIAS Y MONTAJE DE APARATOS SANITARIOS
Juego de sanitario-lavamanos e incrustaciones color
L1 b!angco—incluye instalacion UND 4,00

ARAUCA Sede Administrativa Calle 22 N°* 16 — 51 PBX 607 8858000 Ext 101 | TAME Calle 15 N° 27 — 12
607 8858000 Ext 601 | ARAUQUITA Calle 4 N° 5—71 PBX 607 8858000 Ext 401 | SARAVENA C4
carrera 18 esquina PBX 607 8858000 Ext 501

Pagina 3 de 27




' P N‘m m Linea gratuita de atencion al cliente
CO 018000 945457

Sabemos Jo que quieres

7.2 | Kit sanitario discapacitados -instalado UND 2,00
7.3 | Lavaplatos inoxidable- incluye instalacion UND 1,00
7.4 |Red de distribucion pvc-p 1/2 pulg. ML 9,00
7.5 |Red de distribucion pvc-p 3/4 pulg. ML 18,75
7.6 | Red de distribucion pvc-p 1 pulg. ML 14,15
7.7 | Red de distribucion pve-p 1 1/2 pulg. ML 27,60
7,8 |llave de paso e intalacion 1 pulg UND 3,00
7,9 | Tuberia pvc sanitaria 4pulg. ML 67,20
7,10 | Yee pvc sanitaria 4 pulg. UND 15,00
7,11 | Codo pvc sanitario 4pulg UND 10,00
7,12 | Tuberia pvc sanitaria 2pulg. ML 27,40
7,13 | Yee pvc sanitaria 2 pulg. UND 7,00
7,14 | Rejilla sifon UND 6,00
7,15 | Sifon de 2pulg UND 6,00

716 Caja de inspecion de 60*60*60 en ladrillo tolete y tapa

en concreto UG 5,00
717 Caja de inspecion de 40*40*40 en ladrillo tolete y tapa UND 2.00

en concreto
7,18 | Punto hidraulico PVC-P 1/2pulg UND 15,00
7,19 | Punto sanitario tuberia PVC 2 pulg. UND 15,00
7,20 | Punto sanitario tuberia PVC 4puig. UND 6,00
8,0 |SISTEMA ELECTRICO
8 1 ?aagj?nfear;i ;ttJrn::E;ﬁgﬂ sin lampara en tuberia de 3/4" UND 45.00
52 e o= " WP 4234 | Ny | 20,00
8.3 | Salida para toma corriente 120 V con polo a tierra UND 46,00
8.4 | Salida para datos UND 11,00
85 s::;d: g:rr; tg:nnta bifasica 220v aire acondicionado con UND 11.00
8.6 |Interruptor sencillo en tuberia emt UND 10,00
8.7 |Interruptor doble en tuberia emt UND 2,00
8.8 | Interruptor conmutable sencillo en tuberia emt UND 4,00
8.9 |Interruptor conmutable doble en tuberia emt UND 2,00
8.10 | Toma corriente doble comun UND 39,00
8.11 | Toma corriente doble GFCI UND 7,00
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8.12 | Breaker 1x20 A UND | 11,00 |
8.13 | Breaker 1x15 A UND 1,00
8.14 | Breaker 2x20 A UND | 11,00 |
8.15 | Breaker tipo industrial de 3 x 50 A UND 2,00
8.16 ;‘zt:%rso ;rr:;soltcrgrcon puerta y espacio para totalizador UND 2.00
8.17 | Acometida y medidor trifasico tetrafilar UND 2,00
8.18 | Acometida a tableros UND 2,00
8.19 | Face plate simple UND 0,00
8.20 | Face plate doble UND 0,00
8.21 | Panel led 120 x 60 cm 60 W Luz Fria UND 17,00
8.22 | Panel led 60 x 60 cm 40 W Luz Fria UND 29,00
8.23 | Lampara led 24 W Luz Fria UND 19,00
8.24 | Luz de emegencia UND 6,00
9,0 | TRAMITES Y CERTIFICACIONES

9,1 |ltem ambiental | % 1,00

PROPONENTE 1
CONSORCIO ADECUACIONES 2024 R/L JUAN DAVID GUERRERO CRUZ
CEDULA Y/O NIT C.C. No. 1.116.808.119 de Arauca

CUMPLE: X NO CUMPLE:
Observacion Allega el anexo 4 debidamente diligenciado
PROPONENTE 2

CONSORCIO CF-SARAVENA R/L JAIRO MENDEZ GARCIA
CEDULA Y/O NIT C.C. No. 1.116.808.119 de Arauca
CUMPLE: NO CUMPLE: X
Observacion El oferente allega el Anexo 4 “ESPECIFICACIONES
TECNICAS” No obstante se evidencia que en el mismo el
item 3.1 menciona “Acero de refuerzo 6000 psi”, cuando
en las especificaciones anteriormente descritas y las que
se encuentran en la INVITACION PUBLICA No. 007 DE
2024 Corresponde a “Acero de refuerzo de 60000 psi”
PROPONENTE 3
CONSORCIO CONSTRUCCION COMFIAR R/L JOSE JOAQUIN LIZARAZO GELVEZ
CEDULA Y/O NIT C.C. No. 1.115.733.733 de Saravena
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CUMPLE: NO CUMPLE: X
Observacion No allega el formato 4

3.3.4 Mano de obra y personal minimo requerido.

Experlencia Experioncia
Perfil Perfil Académico profesional profesional Dedicacién
General especifica
Profesional en Ingenieria cwil
y/o Arquitecto. Especialista en
estructuras y/o magister en
construccion
Profesional en Arquitectura y/o
Ingenieria Civil, con Minimo 5
Residente de afios de expenencia profesional,
obra contados a partir de |la
expedicion de la tareta
profesional.
Profesional en salud
ocupacional, con licencia,
Supervisor vigente, de Prestacion de
HSEQ servicios en Seguridad y Salud
en el Trabajo expedida por la
autondad competente

Director de obra 20 afos 50%

4 afos

5 af 3 afios

3 aflos 50%

2 afos

Para el caso del personal exigido, la experiencia profesional general sera contabilizada
desde la fecha de expedicion de la matricula profesional.

De igual forma la experiencia profesional especifica, para efectos de evaluacion de
admisibilidad y/o calificacion, debera acreditarse con copias de certificaciones laborales y/o
contratos de prestacién de servicios, donde se observe y se pueda verificar el periodo en el
perfil requerido.

3.3.4.1 PROFESIONAL DIRECTOR DE OBRA: El Ingeniero Civil y/o Arquitecto, tiene a su
cargo las labores formar parte de la direccion facultativa, dirige el desarrollo de la obra en
los aspectos técnicos, estéticos, urbanisticos y medioambientales, de conformidad con el
proyecto que la define, y demas autorizaciones preceptivas y las condiciones del contrato,
con el objeto de asegurar su adecuacion al fin propuesto.

El profesional ofrecido para el cargo de director de obra, debera cumplir lo siguiente:
FORMACION ACADEMICA: Arquitecto y/o Ingeniero Civil.

DISPONIBILIDAD: debera tener disponibilidad del cincuenta por ciento (50%), en el
desarrollo de la obra
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PROPONENTE 1
CONSORCIO ADECUACIONES 2024 R/L JUAN DAVID GUERRERO CRUZ
CEDULA Y/O NIT C.C. No. 1.116.808.119 de Arauca
OFERTADO HELMER GILDARDO ARIZA SANCHEZ, C.C. No.
19.382.779 de Bogota, Ingeniero civil, Universidad Militar
Nueva Granada 1995, experiencia profesional general 29

afos.
CUMPLE: X NO CUMPLE:
Observacion Cumple, tiene mas de 20 afios de experiencia profesional
PROPONENTE 2

CONSORCIO CF-SARAVENA R/L JAIRO MENDEZ GARCIA
CEDULA Y/O NIT C.C. No. 1.116.808.119 de Arauca

OFERTADO MARCO AURELIO CAMARGO HIGUERA, C.C. No.
7.229.352, Ingeniero civil, Universidad Nacional de
Colombia.
CUMPLE: X NO CUMPLE:
Observacion Cumple, tiene mas de 20 afios de experiencia profesional
PROPONENTE 3

CONSORCIO CONSTRUCCION COMFIAR R/L JOSE JOAQUIN LIZARAZO GELVEZ
CEDULA Y/O NIT C.C. No. 1.115.733.733 de Saravena

OFERTADO JOSE ALEXANDER CASTELLANOS VERDUGO , C.C.
No. 74.374.187, ingeniero civil de la Universidad Antonio
Narifio.

CUMPLE: X NO CUMPLE:

Observacion Cumple, tiene mas de 20 afios de experiencia profesional

3.3.4.2 PROFESIONAL RESIDENTE DE OBRA: El residente de obra Arquitecto y/o
Ingeniero Civil, tiene a su cargo las labores de coordinacién, vigilancia y control de las
actividades diarias de la obra, como de los procesos administrativos y determinar con base
en las evaluaciones realizadas el 6ptimo desarrollo de las funciones encomendadas en
torno al contrato objeto de las labores de seguimiento

El profesional ofrecido para el cargo de Residente de obra, debera cumplir lo siguiente:

FORMACION ACADEMICA: Ingeniero Civil y/o arquitecto.
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DISPONIBILIDAD: debera tener disponibilidad del cien por ciento (100%), en el desarrollo
de la obra

PROPONENTE 1
CONSORCIO ADECUACIONES 2024 R/L JUAN DAVID GUERRERO CRUZ
CEDULA Y/O NIT C.C. No. 1.116.808.119 de Arauca

OFERTADO DELIO RAMSES SUAVITA CORDERO, C.C. No.
17.591.047 de Arauca, Arquitecto de la Universidad de
Pamplona
CUMPLE: X NO CUMPLE:
Observacién Cumple, tiene mas de 5 afios de experiencia profesional
PROPONENTE 2

CONSORCIO CF-SARAVENA R/L JAIRO MENDEZ GARCIA
CEDULA Y/O NIT C.C. No. 1.116.808.119 de Arauca
OFERTADO FABIO NELSON PEREZ ALVAREZ, C.C. No. 5.469.739,
Ingeniero civil, Universidad Francisco de Paula Santander.

CUMPLE: __ x NO CUMPLE:
Observacion Cumple, tiene mas de 5 afios de experiencia profesional
PROPONENTE 3

CONSORCIO CONSTRUCCION COMFIAR R/L JOSE JOAQUIN LIZARAZO GELVEZ
CEDULA Y/O NIT C.C. No. 1.115.733.733 de Saravena

OFERTADO LADY XIOMARA PENA PARALES C.C. No.
1.116.790.652 arquitecta de la Universidad de Pamplona.

CUMPLE: 3 NO CUMPLE:
Observacion Cumple, tiene mas de 5 afos de experiencia profesional

3.3.4.3 SUPERVISOR HSEQ: “SHEQ” hace referencia a un sistema integrado de gestion
en los ambitos Health (salud), Safety (seguridad), Environment (ambiente) y Quality
(calidad), el supervisor HSEQ, se encuentra encargado del disefio, la coordinacién, la
implementacién y la comunicaciéon de los programas de seguridad, de salud, de medio
ambiente y de calidad frente a los trabajos desarrollados con relacion al contrato objeto de
las labores de seguimiento.

El profesional ofrecido, debera cumplir lo siguiente:

FORMACION ACADEMICA: Profesional en salud ocupacional, con licencia vigente de
prestacion de servicios en Seguridad y Salud en el trabajo expedida por la autoridad
competente.
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PROPONENTE 1
CONSORCIO ADECUACIONES 2024 R/L JUAN DAVID GUERRERO CRUZ
CEDULA Y/O NIT C.C. No. 1.116.808.119 de Arauca

OFERTADO KATERIN ALEJANDRA MORENO RODRIGUEZ C.C.
No. 1.116.788.413, Profesional en Salud Ocupacional.
CUMPLE: X NO CUMPLE:
Observacion Cumple, tiene mas de 3 afios de experiencia profesional
PROPONENTE 2

CONSORCIO CF-SARAVENA R/L JAIRO MENDEZ GARCIA
CEDULA Y/O NIT C.C. No. 1.116.808.119 de Arauca
OFERTADO KELLY TATIANA CARO MENDEZ, C.C. No.
1.116.262.457, Profesional en salud ocupacional.

CUMPLE: X NO CUMPLE: ]
Observacion Cumple, tiene mas de 3 afios de experiencia profesional
PROPONENTE 3

CONSORCIO CONSTRUCCION COMFIAR R/L JOSE JOAQUIN LIZARAZO GELVEZ
CEDULA Y/O NIT C.C. No. 1.115.733.733 de Saravena

OFERTADO LISCETH PAOLA GONZALES HURTADO, C.C. No.
1.116.794.350 Profesional en salud ocupacional

CUMPLE: % NO CUMPLE:
Observacion Cumple, tiene més de 3 afios de experiencia profesional |

4.7. CONDICIONES DE ORDEN TECNICO (CUMPLE/ NO CUMPLE).
4.7.1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE.

En este sobre el proponente deberad incluir los documentos que se relacionan a
continuacion, y la omision de aquellos necesarios para la comparacién de las propuestas,
impedira tenerla en cuenta para su evaluacién y posterior adjudicacion.

El proponente, Persona Natural o Juridica debe presentar en el Anexo No. 2 la relacion de
contratos considerados para la experiencia.

Los contratos (experiencia especifica) que figure en el anexo No. 2 podran ser acreditados
con alguno de los siguientes documentos:

Los contratos suscritos con entidades publicas podran acreditarse media
certificacion, acta de recibo final y/o liquidacion expedida por la ENTIDAD contratantg
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Los contratos suscritos bajo el régimen de derecho privado, podran acreditarse
mediante certificacion, acta de recibo final y/o liquidacion.

Si al comparar la informacién presentada en el anexo No.2 (experiencia del proponente),
con la documentacion que aporte el proponente dentro de su oferta para acreditar dicha
informacion, se advierten datos erréneos, incompletos o inconsistentes, prevalecera el
contenido de los documentos soporte.

Para el caso de contratos ejecutados por el proponente como parte de un consorcio o de
una unién temporal, el integrante informara Unicamente el valor correspondiente al
porcentaje de su participacion en el formulario predispuesto para tal fin. Anexo No.2.

EXPERIENCIA GENERAL

El oferente debera acreditar experiencia general con maximo cuatro (4) contratos de obra
terminados y liquidados con entidades publicas y/o privadas, cuyo objeto o alcance se
encuentre relacionado con la construccién y/o adecuaciéon y/o mejoramiento de obras en
edificaciones, y cuyo valor en sumatoria ejecutado sea igual o superior a 1.5 (a) veces el
valor del presupuesto oficial expresado en SMLMV, y que se encuentren codificados en
sumatoria en los siguientes codigos segun el clasificador de bienes y servicios de las
Naciones Unidas (UNSPSC), de acuerdo a lo estipulado en el siguiente recuadro:

CASIFICADOR UNSPSC

SEGMENTO | FAMILIA [ CLASE | PRODUCTO | DESCRIPCION

72 10 33 00 Servicios de mantenimiento y
reparacion de infraestructura

72 12 14 00 Servicios de construccion de edificios
publicos especializados

72 15 15 00 Servicios de sistemas eléctricos

72 10 15 00 Servicios de apoyo a la construccion

81 10 15 00 Ingenieria Civil y Arquitectura

72 10 29 00 Servicios de mantenimiento vy
reparacion de instalaciones

PROPONENTE 1
CONSORCIO ADECUACIONES 2024 R/L JUAN DAVID GUERRERO CRUZ
CEDULA Y/O NIT C.C. No. 1.116.808.119 de Arauca

CONTRATO 000-490 DE ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE
2022 EQUIPAMIENTOS MUNICIPALES DEL MUNICIPIO DE
ARAUCA.
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CONTRATISTA

CONSORCIO ADECUACIONES 2022

CONTRATO 000-415DE
2023

ADECUACION DE LA FACHADA DEL BLOQUE
CENTRAL DEL CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL
ETAPA Il DEL MUNICIPIO DE ARAUCA.

CONTRATISTA

CONSORCIO FACHADAS 2023

CONTRATO 000-470 DE
2023

ADECUACION, DOTACION Y MANTENIMIENTO DE
LAINFRAESTRUCTURA TECNOLOGICA EN LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS EN EL MUNICIPIO DE
ARAUCA

CONTRATISTA

CONSORCIO AULAS TECNOLOGICAS

CONTRATO 601 de 2014

MEJORAMIENTO CONSTRUCCION Y ADECUACION
DE LA INSTITUCION EDUCATIVA SIMON BOLIVAR DEL
MUNICIPIO DE ARAUCA, DEPARTAMENTO DE
ARAUCA

CONTRATISTA

CONSORCIO JES 2015

CUMPLE

PROPONENTE 2

CONSORCIO CF-SARAVENA R/L JAIRO MENDEZ GARCIA
CEDULA Y/ONIT C.C. No. 1.116.808.119 de Arauca

CONTRATO 091 DE 2013

CONSTRUCCION Y ADECUACION DE UN CENTRO DE
ATENCION INTEGRAL Y DESARROLLO SOCIAL DE LA
POBLACION VULNERABLE EN EL MUNICIPIO DE
SARAVENA - ARAUCA.

CONTRATISTA

CONSORCIO DESARROLLO SOCIAL SARAVENA

CONTRATO 318 DE 2015

ADECUACION 'Y  MEJORAMIENTO DE LA
INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA PLANTA DE
BENEFICIO ANIMAL DEL MUNICIPIO DE PUERTO
GAITAN DEPARTAMENTO DEL META

CONTRATISTA

UNION TEMPORAL PLANTAS DE BENEFICIO

CONTRATO 091 DE 2013

CONSTRUCCION Y ADECUACION DE UN CENTRO DE
ATENCION INTEGRAL Y DESARROLLO SOCIAL DE LA
POBLACION VULNERABLE EN EL MUNICIPIO DE
SARAVENA - ARAUCA.

CONTRATISTA

CONSORCIO DESARROLLO SOCIAL SARAVENA _—
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CONTRATO 663 DE 2013

CONSTRUCCION, TERMINACION Y/O
MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA
EDUCATIVA RURAL DEL MUNICIPIO DE ARAUCA

CONTRATISTA

CONSORCIO ESCUELAS RURALES

Observacion

Del contrato No 091 de 2013, Anexa acta de recibo final y
minuta del contrato, no obstante, el pliego exige acta de
liquidacion.

Los contratos aportados poseen los codigos exigidos en
el pliego de condiciones

NO CUMPLE

PROPONENTE 3

CONSORCIO CONSTRUCCION COMFIAR R/L JOSE JOAQUIN LIZARAZO GELVEZ
CEDULA Y/O NIT C.C. No. 1.115.733.733 de Saravena

CONTRATO 274 DE 2021
RUP 56

MANTENIMIENTO A LAS INSTALACIONES DE LA
BIBLIOTECA PUBLICA DEL ABEL BATANCOURT
RUIZ EN EL MUNICIPIOO DE SARAVENA
DEPARTAMENTO DE ARAUCA

CONTRATISTA

CONSTRUCTORES ELECTRICOS SERVICIOS Y
SUMINISTROQS LTDA

CONTRATO 736 DE 2021
RUP 55

FORTALECIMIENTO AL CENTRO DE ACOPIO
CACAOTERO DEL CORREGIMIENTO RODOS LOS
SANTOS DEL MUNICIPIO DE ARAUCA,
DEPARTAMENTO DE ARAUCA

CONTRATISTA

CONSORCIO CACAOQ 2021

CONTRATO 262 DE 2019
RUP 51

ADECUACION Y/O DOTACION DE LOS CENTROS DE
ATENCION INTEGRAL DE LAS PERSONAS MAYORES
DEL MUNICIPIO DE ARAUCA, DEPARTAMENTO DE
ARAUCA

CONTRATISTA

CONSORCIO POTABLE 2019

CONTRATO 050 DE 2009
RUP 12

CONSTRUCCION INFRAESTRUCTURA FISICA ETAPA
Il PARA LA PRIMERA INFANCIA DEL MUNICIPIO DE
SARAVENA DEPARA T AMENTO DE ARAUCA

CONTRATISTA

CONSORCIO PRIMERA INFNACIA 2009

Observacion

El oferente no cumple con la experiencia general teniendo
en cuenta que, no acredita los SMLMV exigidos en la
invitaciéon publica 007 de 2024, es menester indicar que

ARAUCA Sede Administrativa Calle 22 N® 16 — 51 PBX 607 8858000 Ext 101 | TAME Calle 15 N* 27 — 11 PBX
607 8858000 Ext 601 | ARAUQUITA Calle4 N° 5— 71 PBX 607 8858000 Ext 401 | SARAVENA Calle 28
carrera 18 esquina PBX 607 8858000 Ext 501
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para el calculo de la informacién del valor de los contratos
ejecutados se tendra en cuenta la reportada en el
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES

21,79 PARTICIPACION 100% CONTRATO 274 DE 2021
64,98 PARTICIPACION 90% CONTRATO 262 DE 2019
658,94 PARTICIPACION 49% CONTRATO 736 DE 2021
1151,65 PARTICIPACION 0,94% CONTRATO 050 DE
2009

NO CUMPLE

EXPERIENCIA EXPECIFICA

El oferente debera acreditar experiencia especifica en un maximo tres (3) contratos de obra
terminados y liquidados con entidades publicas y/o privadas diferente a los aportados en la
experiencia general, cuyo objeto o alcance se encuentre relacionado con la construccion
y/o adecuacion y/o mejoramiento de obras en edificaciones, y cuyo valor ejecutado sea al
menos (1.5) veces el valor del presupuesto oficial expresado en SMLMV, y que se
encuentren codificados en sumatoria en los siguientes codigos segun el clasificador de
bienes y servicios de las Naciones Unidas (UNSPSC), de acuerdo a lo estipulado en el
siguiente recuadro:

CASIFICADOR UNSPSC

SEGMENTO | FAMILIA | CLASE | PRODUCTO | DESCRIPCION

72 10 33 00 Servicios de mantenimiento y
reparacion de infraestructura

72 12 14 00 Servicios de construccion de edificios
publicos especializados

72 15 15 00 Servicios de sistemas eléctricos

72 10 15 00 Servicios de apoyo a la construccién

81 10 15 00 Ingenieria Civil y Arquitectura N

72 10 29 00 Servicios de mantenimiento y
reparacion de instalaciones

Los contratos aportados como experiencia especifica deberan ser diferentes a los
aportados como experiencia general.

2. Contratos aportados experiencia especifica:

ARAUCA Sede Administrativa Calle 22 N* 16 — 51 PBX 607 8858000 Ext 101 | TAME Calle 1%
607 8858000 Ext 601 | ARAUQUITA Calie 4 N° 5—71 PBX 607 8858000 Ext 401 | SARA
carrera 18 esquina PBX 607 8858000 Ext 501
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PROPONENTE 1

CEDULA Y/O NIT C.C. No. 1.

CONSORCIO ADECUACIONES 2024 R/L JUAN DAVID GUERRERO CRUZ

116.808.119 de Arauca

CONTRATO 335 DE 2013

CONSTRUCCION SEGUNDA ETAPA Y TERMINACION
DEL COLISEO CUBIERTO DE LA INSTITUCION
EDUCATIVA JOSE ODEL LIZARAZO MUNICIPIO DE
SARAVENA, DEPARTAMENTO DE ARAUCA

CONTRATISTA

CONSORCIO ESCENARIOS DEPORTIVOS

CONTRATO 149 DE 2013

ADECUACION DE LA FACHADA DEL BLOQUE
CENTRAL DEL CENTRO ADMINISTRATIVO
MUNICIPAL ETAPA | DEL MUNICIPIO DE ARAUCA

CONTRATISTA

CONSORCIO FACHADAS 2022

CUMPLE

PROPONENTE 2

CONSORCIO CF-SARAVENA R/L JAIRO MENDEZ GARCIA
CEDULA Y/ONIT C.C. No. 1.116.808.119 de Arauca

CONTRATO 149 DE 2013

DISENO Y CONSTRUCCION DE LA PRIMERA ETAPA
DEL CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL EN EL
MUNICIPIO DE SARAVENA, DEPARTAMENTO DE
ARAUCA

CONTRATISTA

CONSORCIO CDI 2013

CONTRATO 149 DE 2013

DISENO Y CONSTRUCCION DE LA PRIMERA ETAPA
DEL CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL EN EL
MUNICIPIO SARAVENA, DEPARTAMENTO DE
ARAUCA

CONTRATISTA

CONSORCIO CDI 2013

CONTRATO 361 DE 2013

ADECUACION DE LOS CENTROS DE SALUD UNION Y
MERIDIANO 70 DE LA E.S.E. JAIME ALVARADO Y
CASTILLA, COMO FORTALECIMIENTO DE LA RED
PUBLICA MUNICIPAL DE ACUERDO A LOS USOS DE
LA LEY 1608 DE 2013

CONTRATISTA

UNION TEMPORAL CENTROS DE SALUD

ARAUCA Sede Administrativa Calle 22 N° 16 — 51 PBX 607 8858000 Ext 101 | TAME Calle 15 N° 27 — 11 PBX

607 8858000 Ext 601 | ARAUQUITA
carrera

Calle4 N° 5—71 PBX 607 8858000 Ext 401 | SARAVENA Calle 28
18 esquina PBX 607 8858000 Ext 501
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Observacién Del contrato No 149 de 2013, Anexa acta de recibo final y
minuta del contrato, no obstante, el pliego exige acta de
liquidacion.
Los contratos aportados poseen los cédigos exigidos en
el pliego de condiciones
NO CUMPLE

PROPONENTE 3
CONSORCIO CONSTRUCCION COMFIAR R/L JOSE JOAQUIN LIZARAZO GELVEZ
CEDULA Y/O NIT C.C. No. 1.115.733.733 de Saravena

CONTRATO 097 DE 2011 | ADECUACION DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE

RUP 79 LA POLICIA NACIONAL DEL MUNICIPIO DE
SARAVENA DEPARTAMENTO DE ARAUCA ]

CONTRATISTA CONSORCIO PONAL

CONTRATO LP-01-2023 MEJORAMIENTO DE SEDES EDUCATIVAS DEL

RUP 76 MUNICIPIO DE CUBARA

CONTRATISTA POARQUING LTDA

CONTRATO 002 DE 2010 CONSTRUCCION INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

RUP 19 PARA EDUCACION DE PRIMERA INFANCIA EN EL
MUNICIPIO DE SARAVENNA DEPARTAMENTO DE
ARAUCA

CONTRATISTA CONSORCIO BROTHERS

OBSERVACION El oferente no cumple con la experiencia especifica

teniendo en cuenta que, no acredita los SMLMV exigidos
en la invitacion publica 007 de 2024, es menester indicar
que para el calculo de la informacién del valor de los
contratos ejecutados se tendra en cuenta la reportada en
el REGISTRO UNICO DE PROPONENTES

190,25 PARTICIPACION 95% CONTRATO 097 de 2011
418,72 PARTICIPACION 100% CONTRATO LP-01-2023
1997,31PARTICIPACION 0,4% CONTRATO 002 DE 2010

NO CUMPLE

4.5. FACTORES DE CALIFICACION (PONDERANTES)

Para efectos de evaluacién y calificaciéon de propuestas, se puntuara sobre un total ¢
(1.000) puntos.

ARAUCA Sede Administrativa Calle 22 N* 16 — 51 PBX 607 8858000 Ext 101 | TAME Calle 15
607 8858000 Ext 601 | ARAUQUITA Calle 4 N° 5~ 71 PBX 607 8858000 Ext 401 | SARAV,
carrera 18 esquina PBX 607 8858000 Ext 501
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Los proponentes deberan acreditar el cumplimiento de todos y cada uno de los requisitos
juridicos, técnicos y financieros que de conformidad con lo dispuesto en la presente
Invitacion Publica sean de caracter habilitante, para poder acceder a la ponderacion de la
oferta.

MAXIMO

FACTORES DE EVALUACION PUNTAJE
16.1  Apoyo a la industria Departamental 100 puntos
16.2 Factor Calidad (Equipo de Profesionales) | 400 puntos |
16.3 Condiciones de Orden técnico _ 200 puntos |
16.4 Acreditacién de némina condicién de discapacidad - | 50 puntos |

- ley 361 de 1997 IL__s |

| 16.5 Propuesta econdmica | 350 puntos

| PUNTAJE TOTAL . 1.000 puntos

4.5.1. APOYO A LA INDUSTRIA DEPARTAMENTAL (PUNTAJE MAXIMO 100)

De conformidad con lo establecido en el Reglamento de Contratacion, Capitulo lll, articulo
19, numeral 19.3, en consonancia con el Paragrafo Segundo del Articulo 21.3, la modalidad
del proceso es de invitacion publica, con el siguiente procedimiento:

‘PARAGRAFO 2: FACTOR DE SELECCION. La invitacion publica de ofertas
debera contener los requisitos de participacién que seran objeto de verificacion,
tales como: la capacidad juridica y financiera, condiciones técnicas, de experiencia,
propuesta econémica y toda condicion o factor habilitante o ponderante, que, por
consideracién o mandato legal, garantice la seleccién de la propuesta mas
conveniente. Ademas, debera contener el cronograma del proceso de seleccion,
con Iindicacion de cada una de las etapas que lo comprenderan, de acuerdo con el
procedimiento de contratacién adoptado por COMFIAR.

En todos los procesos de Invitacién Publica de Ofertas, para efectos de los factores
de clasificacién de las propuestas, se puntuaré sobre un total MIL (1.000) puntos,
teniendo en cuenta factores ponderantes establecidos por el proceso formulador.
En todo caso, siempre se debera incluir como factor de calificacion: “Apoyo a la
Industria Departamental de Arauca”, en donde como minimo se otorgue un
puntaje de CIEN (100) puntos, a las personas naturales originarias del
Departamento de Arauca y/o personas juridicas cuyo domicilio principal sea
el Departamento de Arauca”.

ARAUCA Sede Administrativa Calle 22 N® 16 — 51 PBX 607 8858000 Ext 101 | TAME Calle 15 N* 27 — 11 PBX
607 8858000 Ext 601 | ARAUQUITA Calle 4 N° 5 — 71 PBX 607 8858000 Ext 401 | SARAVENA Calle 28
carrera 18 esquina PBX 607 8858000 Ext 501
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PROPONENTE 1
CONSORCIO ADECUACIONES 2024 R/L JUAN DAVID GUERRERO CRUZ
CEDULA Y/O NIT C.C. No. 1.116.808.119 de Arauca
100 PUNTOS

PROPONENTE 2
CONSORCIO CF-SARAVENA R/L JAIRO MENDEZ GARCIA
CEDULA Y/O NIT C.C. No. 1.116.808.119 de Arauca

100 PUNTOS

PROPONENTE 3
CONSORCIO CONSTRUCCION COMFIAR R/L JOSE JOAQUIN LIZARAZO GELVEZ
CEDULA Y/O NIT C.C. No. 1.115.733.733 de Saravena
100 PUNTOS

4.5.2. FACTOR CALIDAD (EQUIPO DE PROFESIONALES) (PUNTAJE MAXIMO 400)

El proponente debera contar con el personal idoneo para la ejecucion del presente contrato,
debiendo garantizar idoneidad y calidad de los trabajos realizados.

' FACTORES DE EVALUACION PUNTAJE

' DIRECTOR DE OBRA ] 200 puntos
 RESIDENTE DE OBRA | 140 puntos |
| SUPERVISOR HSEQ 60puntos
 TOTAL 5 400 puntos

Ademas de los contratos y las certificaciones o demas documentos que acreditan la
experiencia del personal propuesta, el proponente debera adjuntar, los siguientes
documentos por cada persona propuesta:

1. Hoja de vida del personal ofrecido.

2. Copia del acta de grado o diploma de postgrado (de ser requerido).

3. De ser el caso, copia del documento de homologacién de los titulos obtenidos en el
exterior, de conformidad con las disposiciones legales vigentes sobre la materia.

El oferente debera presentar para cada persona ofrecida, UNA CARTA DE COMPROMISO
DEL PERSONAL, debidamente signado por cada uno de ellos.

4.5.3. DIRECTOR DE OBRA El profesional propuesto, podra obtener los 200 puntos
distribuidos asi:

ARAUCA Sede Administrativa Calle 22 N° 16 — 51 PBX 607 8858000 Ext 101 | TAME Calle 15
607 8858000 Ext 601 | ARAUQUITA Calle 4 N° 571 PBX 607 8858000 Ext 401 | SARAVEA
carrera 18 esquina PBX 607 8858000 Ext 501
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CONCEPTO REQUISITO i PUNTAJE*ME
Profesional en Ingenieria civil y/o Arquitectura
con minimo 20 afios de experiencia profesional,
contados a partir de la expedicion de la tarjeta |
profesional. |
Especialista en estructuras y/o magister en
construccion con Minimo 4 afios de experiencia
profesional especializada, contados a partir de

' la expedicién del diploma del posgrado

' Acreditar mediante certificaciones laborales
expedidas por empresas privadas o entidades
publicas, minimo 4 afios de experiencia
especifica, donde acredite haberse
Por cada certificacion donde demuestre
haberse desempefiado como ingeniero o ;
arquitecto director de obra en proyectos de obra = 30 puntos
civil, se le otorgaran 10 puntos hasta un total de
50 puntos |

MAXIMO PUNTAJE A ASIGNAR ' 200 puntos
PROPONENTE 1

CONSORCIO ADECUACIONES 2024 R/L JUAN DAVID GUERRERO CRUZ

CEDULA Y/O NIT C.C. No. 1.116.808.119 de Arauca

200 PUNTOS

Formacion
académica y
| adicional.

Habilitante

100 puntos

Experiencia
especifica

70 puntos

PROPONENTE 2
CONSORCIO CF-SARAVENA R/L JAIRO MENDEZ GARCIA
CEDULAY/ONIT C.C. No. 1.116.808.119 de Arauca

200 PUNTOS

PROPONENTE 3
CONSORCIO CONSTRUCCION COMFIAR R/L JOSE JOAQUIN LIZARAZO GELVEZ
CEDULA Y/O NIT C.C. No. 1.115.733.733 de Saravena
200 PUNTOS

La informacioén requerida en este numeral que no sea aportada, salvo la que se considera
habilitante, NO RESTRINGUE LA PARTICIPACION DEL PROPONENTE, NI ES CAUSAL
DE RECHAZO DE LA PROPUESTA, solamente generara la no asignacion del puntaje
respectivo.

PUNTAJE LOGRADO: 200 PUNTOS

ARAUCA Sede Administrativa Calle 22 N® 16 — 51 PBX 607 8858000 Ext 101 | TAME Calle 15 N° 27 — 11 PBX
607 8858000 Ext 601 | ARAUQUITA Calle 4 N° 571 PBX 607 8858000 Ext 401 | SARAVENA Calle 28
carrera 18 esquina PBX 607 8858000 Ext 501
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4.5.4. RESIDENTE DE OBRA.

El profesional propuesto, podra obtener los 140 puntos distribuidos asi:

CONCEPTO | REQUISITO : PUNTAJE
Formacién s ; : 5
académica y Zﬁ;‘iiﬁna{;{serr;d,zrqwtectura y/o ingenieria HABILITANTE
adicional. Posg

o Minimo 5 afios de experiencia profesional,
E);r:}ﬁ;r;:lncaa contados a partir de la expedicion de la| 70 puntos

tarjeta profesional.

Acreditar mediante certificaciones laborales
expedidas por empresas privadas o
Experiencia | entidades publicas, el haberse
especifica | desempefiado como profesional, minimo 3
anos de experiencia especifica, demostrado 60 puntos
donde conste haberse desempefiado como
residente de obra en proyectos y/o contratos
de obras civil, en su profesién de ingeniero o
arquitecto.

Por cada afio de certificacion adicional al
minimo requerido donde demuestre haberse
La desempefiado como residente de obra en
proyectos y/o contratos de obras civiles, en 10 puntos
su profesion de ingeniero o arquitecto, se le
otorgaran 5 puntos hasta un total de 10
puntos.

MAXIMO PUNTAJE A ASIGNAR 140puntos
informacién requerida en este numeral que no sea aportada, salvo la que se considera
habilitante, NO RESTRINGE LA PARTICIPACION DEL PROPONENTE, NI ES CAUSAL
DE RECHAZO DE LA PROPUESTA, solamente generara la no asignacion del puntaje
respectivo.

PROPONENTE 1
CONSORCIO ADECUACIONES 2024 R/L JUAN DAVID GUERRERO CRUZ
CEDULA Y/O NIT C.C. No. 1.116.808.119 de Arauca
140 PUNTOS

PROPONENTE 2
CONSORCIO CF-SARAVENA R/L JAIRO MENDEZ GARCIA 7

ARAUCA Sede Administrativa Calle 22 N° 16 —51 PBX 607 8858000 Ext 101 | TAME Calle 15 N° 27— 11 p
607 8858000 Ext 601 | ARAUQUITA Calle 4 N° 5—71 PBX 607 8858000 Ext 401 | SARAVENA Calle
carrera 18 esquina PBX 607 8858000 Ext 501
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CEDULA Y/ONIT C.C. No. 1.116.808.119 de Arauca

140 PUNTOS

PROPONENTE 3
CONSORCIO CONSTRUCCION COMFIAR R/L JOSE JOAQUIN LIZARAZO GELVEZ
CEDULA Y/O NIT C.C. No. 1.115.733.733 de Saravena
130. PUNTOS
No anexa certificaciones adicionales a la exigida

4.5.5. SUPERVISOR HSEQ.

El profesional propuesto, podra obtener los 60 puntos distribuidos asi:

CONCEPTO REQUISITO PUNTAJE ‘

Profesional en salud ocupacional, con | [
licencia vigente de prestacion de servicios en :
Seguridad y Salud en el Trabajo expedida | FABILTANTE
por |la autoridad competente.

Experiencia profesional minimo de 2 afios
contados a partir de la expediciéon de la
respectiva licencia =

Acreditar mediante certificaciones laborales
expedidas por empresas privadas o0
entidades publicas, el haberse
 desempefiado como profesional, en dos (2)
afos,, en contratos cuya actividad principal = 10 puntos
sea el asesoramiento, implementacion, |
supervision, vigilancia y/o guia en asuntos
relacionados con la seguridad y salud en el
trabajo
Contar con licencia vigente de prestacion de
servicios en seguridad y salud en el trabajo
expedida por la autoridad competente con
minimo cuatro afios a partid de su expedicion |
MAXIMO PUNTAJE A ASIGNAR _ | 60 puntos

Formacion
académica y
adicmnal

| Experiencia

General 40 puntos

Experiencia
especifica

10 puntos

La informacion requerida en este numeral que no sea aportada, salvo la que se considera
habilitante, NO RESTRINGE LA PARTICIPACION DEL PROPONENTE, NI ES CAUSAL
DE RECHAZO DE LA PROPUESTA, solamente generara la no asignacién del puntaje
respectivo.

ARAUCA Sede Administrativa Calle 22 N°® 16 — 51 PBX 607 8858000 Ext 101 | TAME Calle 15 N” 27 — 11 PBX
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carrera 18 esquina PBX 607 8858000 Ext 501

Pagina 20 de 27



.. r{::?W/. W) RBJ ,grawrto e a;;csnoz Cls [ ;mr.*

Sabemos lo gue quieres

PROPONENTE 1
CONSORCIO ADECUACIONES 2024 R/L JUAN DAVID GUERRERO CRUZ
CEDULA Y/O NIT C.C. No. 1.116.808.119 de Arauca
60 PUNTOS

PROPONENTE 2
CONSORCIO CF-SARAVENA R/L JAIRO MENDEZ GARCIA
CEDULA Y/O NIT C.C. No. 1.116.808.119 de Arauca

60 PUNTOS

PROPONENTE 3
CONSORCIO CONSTRUCCION COMFIAR R/L JOSE JOAQUIN LIZARAZO GELVEZ
CEDULA Y/O NIT C.C. No. 1.115.733.733 de Saravena

60 PUNTOS

4.5.6. CONDICIONES DE ORDEN TECNICO (PONDERANTE)
4.5.6.1. CARACTERISTICAS TECNICAS

El proponente debera contar con las herramientas idéneas para la ejecucion del
presente contrato, garantizando la idoneidad y calidad de las actividades ejecutadas
y asi mismo el avance productivo de las actividades, sin generar contratiempos
referidos a la carencia de herramientas. Las mencionadas herramientas deben
contar con el certificado de propiedad y si no reposan en su inventario, adjuntar el
compromiso de alquiler. Como entregable se debe contar con el soporte del contrato
de alquiler de los equipos relacionados en la propuesta.

EQUIPOS PARA EVALUACION PUNTAJE
Mezcladora de concreto i 25 puntos
Taladro percutor N |25 puntos
Vibrador de concreto ] 25 puntos N

_Tronzadora de metales 3 ' 25 puntos
TOTAL _ . 100 puntos

PROPONENTE 1
CONSORCIO ADECUACIONES 2024 R/L JUAN DAVID GUERRERO CRUZ
CEDULA Y/O NIT C.C. No. 1.116.808.119 de Arauca
100 PUNTOS, anexa contrato de arrendamiento
PROPONENTE 2
CONSORCIO CF-SARAVENA R/L JAIRO MENDEZ GARCIA
CEDULA Y/O NIT C.C. No. 1.116.808.119 de Arauca

607 8858000 Ext 601 | ARAUQUITA Calle 4 N° 571 PBX 607 8858000 Ext 401 | SAR,
carrera 18 esquina PBX 607 8858000 Ext 501
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0 PUNTOS EI oferente no anexa los documentos exigidos en la invitacion 007 de

2024 cuando hace la disponibilidad el representante del consorcio o alguno de los
integrantes

PROPONENTE 3
CONSORCIO CONSTRUCCION COMFIAR R/L JOSE JOAQUIN LIZARAZO GELVEZ
CEDULA Y/O NIT C.C. No. 1.115.733.733 de Saravena
0 PUNTOS El oferente no anexa los documentos exigidos en la invitacién 007 de
2024 cuando hace la disponibilidad el representante del consorcio o alguno de
los integrantes

4.5.6.2. ACREDITACION DE NOMINA CONDICION DE DISCAPACIDAD - LEY 361 DE
1997

Que la propuesta presentada por el oferente acredite las condiciones establecidas en la ley,
de acuerdo a su némina certificada, en condicién de discapacidad, a la que se refiere la Ley

361 de 1997 y que se encuentre vigente a la fecha del cierre del presente proceso de
seleccién.

PORCENTAJE FACTOR NOMINA CALIFICACION
0
2 5’:“ Nomina Certificada en 2
6-10% condicién de discapacidad 25
> 10% P 50
PROPONENTE 1

CONSORCIO ADECUACIONES 2024 R/L JUAN DAVID GUERRERO CRUZ
CEDULA Y/O NIT C.C. No. 1.116.808.119 de Arauca
50 PUNTOS Anexa el documento acreditando el discapacitado en nomina
PROPONENTE 2
CONSORCIO CF-SARAVENA R/L JAIRO MENDEZ GARCIA
CEDULA Y/O NIT C.C. No. 1.116.808.119 de Arauca

0 PUNTOS EI oferente no anexa los documentos exigidos en la invitacion 007 de
2024

PROPONENTE 3
CONSORCIO CONSTRUCCION COMFIAR R/L JOSE JOAQUIN LIZARAZO GELVEZ
CEDULA Y/O NIT C.C. No. 1.115.733.733 de Saravena
0 PUNTOS EI oferente no anexa los documentos exigidos en la invitacion 007 de
2024
4.6. PROPUESTA ECONOMICA Y MENOR PRECIO (PUNTAJE MAXIMO 350 PUNTOS).
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Se debera presentar carta de presentacion de la propuesta econémica discriminada en
pesos colombianos, el valor total de la propuesta debera cubrir todos los costos en los que
vaya a incurrir durante el desarrollo del objeto.

Nota; EI proponente debera incluir el IVA, ademas de informar y adjuntar los anélisis
unitarios APUS, con los cuales elaborara su oferta so pena de rechazo de la misma.

El oferente debera diligenciar para cada uno de los items enunciados en el Anexo propuesta
economica, el analisis de precios unitarios (costos directos mas indirectos). Los precios
unitarios resultantes de los andlisis no podran ser diferentes a los consignados en el Anexo
de la propuesta econBmica, toda vez que estos Ultimos fueron utilizados en la evaluacién
de las ofertas; si se presentare alguna discrepancia se procedera a realizar la correccién
aritmética teniendo como valor para dicho calculo el reflejado en el respectivo APU, el valor
total de la propuesta después de la respectiva correccién, sera para todos los efectos
legales el valor final de la propuesta econémica presentada por el oferente.

Se aplica el método establecido de la Media geométrica con presupuesto oficial.
4.6. Puntaje por precio
Media geométrica con presupuesto oficial.

Consiste en establecer la media geométrica de las ofertas validad y el presupuesto oficial
un numero determinado de veces y la asignacién de puntos en funcién de la proximidad de
las Ofertas a dicha media geométrica, como resultado de aplicar las formulas que se indican
en seguida.

Para el calculo de la media geométrica con presupuesto oficial se tendra en cuenta el
numero de Ofertas Validas y se incluira el presupuesto oficial del proceso de contratacién
en el calculo tantas veces como se indica en el siguiente cuadro:

Tabla 9- Asignacién de nimero de veces del uesto oficial
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Y asi sucesivamente, por cada tres ofertas validas se incluira una vez el presupuesto oficial
del presente proceso de contratacion.

Posteriormente, se determinara la media geométrica con la inclusion del presupuesto oficial
de acuerdo a lo establecido en el cuadro anterior, mediante la siguiente formula:

Gpo = "+\/PO X PO X ... X POne X P1X P2X ... X Pn

Donde,

Gro = Media geométrica con presupuesto oficial.

nv = Numero de veces que se incluye el presupuesto oficial (PO).
2 = Numero de Ofertas vélidas.

70 = Presupuesto oficial del Proceso de Contratacion.

7. = Valor de la oferta econémica sin decimales del Proponente .

Establecida la media geométrica se procedera a determinar el puntaje para cada
Proponente mediante el siguiente procedimiento:

r ¢ #l x (1 — (6F0 -V} para valores menores o iguales
| Gro
a Geo —
Puntajei= | SEV taie] x {1 = 2 (6r0 ~¥i ) para valores mayores a Gro
CPo
Donde,

Gro = Media geométrica con presupuesto oficial.
V, = Valor total sin decimales de cada una de las Ofertas i
i = Namero de oferta.

En el caso de ofertas econémicas con valores mayores a la media geométrica con
presupuesto oficial se tomara el valor absoluto de la diferencia entre la media geométrica
con presupuesto oficial y el valor de la oferta, como se observa en la férmula de
ponderacién-

PROCEDIMIENTO EN LA CORRECCON DE ERRORES ARITMETICOS En la evaluacién
de la propuesta la Corporaciéon determinard si existen errores en el producto de las
operaciones aritméticas de los precios de la misma, caso en el cual la CAJA hara las
correcciones correspondientes. Las correcciones establecidas en las ofertas, seran de
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forzosa aceptacion para el proponente en relacién con los precios, en caso de que se le
adjudique el contrato. Si el proponente rehusa aceptarlas, se hara efectiva la garantia de
seriedad de la oferta. en cuyo caso se celebrar el contrato con el Oferente calificado en
segundo lugar, si la propuesta resulta igualmente conveniente

PROPONENTE 1
CONSORCIO ADECUACIONES 2024 R/L JUAN DAVID GUERRERO CRUZ
CEDULA Y/O NIT C.C. No. 1.116.808.119 de Arauca
Presenta oferta econémica por valor de 799.296.262

PROPONENTE 2
CONSORCIO CF-SARAVENA R/L JAIRO MENDEZ GARCIA
CEDULA Y/O NIT C.C. No. 1.116.808.119 de Arauca
El oferente anexa propuesta econdémica, no obstante se evidencia un error en la
descripcion del item 3.1 acero de refuerzo de 6000 psi, por tal motivo se encuentra

incurso en la causal de rechazo No. 27 del Numeral 4.8 “CAUSALES DE RECHAZO DE
LA OFERTA”

PROPONENTE 3
CONSORCIO CONSTRUCCION COMFIAR R/L JOSE JOAQUIN LIZARAZO GELVEZ
CEDULA Y/O NIT C.C. No. 1.115.733.733 de Saravena
Presenta oferta econémica por valor de 811.721.742

PUNTAJE OTORGADO

VALOR PTO OFICIAL 3 811.819.358,00
OFERENTE VALOR

CONSORCIO

CONSTRUCCION COMFIAR 3 811.721.742,00
CONSORCIO

ADECUACIONES 3 799.296.262,00
nv 1
n 2
Po $ 811.819.358,00
Gpo $ 807.590.970,48
PUNTAJE MAXIMO 350
CONSORCIO

CONSTRUCCION COMFIAR 348,2097744
CONSORCIO

ADECUACIONES 342,8103506
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RESUMEN CONSOLIDADO FACTOR HABILITANTE:

PROPUESTA: HABILITADA: NO HABILITADA:

PROPONENTE 1
CONSORCIO ADECUACIONES 2024 R/L JUAN DAVID GUERRERO CRUZ
CEDULA Y/O NIT C.C. No. 1.116.808.119 de Arauca
PROPUESTA: HABILITADA: X NO HABILITADA:

PROPONENTE 2
CONSORCIO CF-SARAVENA R/L JAIRO MENDEZ GARCIA
CEDULAY/ONIT C.C.No. 1.116.808.119 de Arauca
PROPUESTA: HABILITADA: NO HABILITADA: X

Se encuentra incurso en una causal de rechazo por modificar la descripcién de un item
del presupuesto oficial

PROPONENTE 3
CONSORCIO CONSTRUCCION COMFIAR R/L JOSE JOAQUIN LIZARAZO GELVEZ

CEDULA Y/O NIT C.C. No. 1.115.733.733 de Saravena
PROPUESTA: HABILITADA: NO HABILITADA: X

No allega el anexo 4, Los contratos aportados no cumplen con los criterios exigidos.

FACTORES DE CALIFICACION (PONDERANTES)

Para efectos de evaluacion y calificacion de propuestas, se puntuara sobre un total de mil
(1.000) puntos.

i MAXIMO
: FACTORES DE EVALUACION | PUNTAJE
16.1  Apoyo a la industria Departamental 100 puntos
16.2 Factor Calidad (Equipo de Profesionales) 400 puntos
16.3 Condiciones de Ordentécnico | 200 puntos
16.4 Acreditacion de némina condicién de discapacidad - 50 puntos
] ley 361det1997
. 16.5 Propuesta econémica 350 puntos
 PUNTAJE TOTAL | 1.000 puntos
PROPONENTE 1

CONSORCIO ADECUACIONES 2024 R/L JUAN DAVID GUERRERO CRUZ
CEDULA Y/O NIT C.C. No. 1.116.808.119 de Arauca
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PUNTAJE LOGRADO: 992,81 PUNTOS

PROPONENTE 2
CONSORCIO CF-SARAVENA R/L JAIRO MENDEZ GARCIA
CEDULA Y/ONIT C.C. No. 1.116.808.119 de Arauca

PUNTAJE LOGRADO: 500 PUNTOS
PROPONENTE 3

CONSORCIO CONSTRUCCION COMFIAR R/L JOSE JOAQUIN LIZARAZO GELVEZ

CEDULA Y/O NIT C.C. No. 1.115.733.733 de Saravena
PUNTAJE LOGRADO: 838,21 PUNTOS

Atentamente,

.: |
Revis6: FABIO EJ@J& RODRIGUEZ BARON

Ingeniero Civil
!—5

e

ANGHELO EDUARD
Gerente Divigl

BLANCO
iractual
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